
KONSUMENTSKYDDSSAMARBETE I EU 

 
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 2006/2004 om samarbete mellan de nationella tillsynsmyndigheter som 
ansvarar för konsumentskyddslagstiftningen antogs 27.10.2004. Förordningen skall tillämpas fr.o.m. 29.12.2005, med undantag 
av bestämmelserna om ömsesidigt bistånd i kapitel II och III, som skall tillämpas först fr.o.m. 29.12.2006. 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning 9.12.2004

I förordningen föreskrivs om ömsesidigt samarbete och bistånd mellan de nationella tillsynsmyndigheterna samt om samarbete 
med kommissionen. Syftet med samarbetsarrangemangen är att effektivera efterlevnaden av gemenskapens 
konsumentskyddslagstiftning, som nämns i bilagan till förordningen, liksom den inre marknadens funktionsduglighet samt att 
förbättra skyddet av konsumenternas ekonomiska intressen.  

Genom samarbetsarrangemangen försöker man garantera en effektiv tillsyn i gränsöverskridande fall, för att säljare och 
leverantörer inte skall kunna undgå tillsyn genom att etablera sig i ett annat EU-land. Syftet är att förhindra snedvridning av 
konkurrensen för laglydiga säljare och leverantörer som har näringsverksamhet antingen i sitt eget land eller i flera länder. 
Härigenom försöker man också bygga upp konsumenternas förtroende för den inre marknaden och deras förtroende för 
näringsidkare i andra EU-länder. 

 
MYNDIGHETER 
Den nationella centrala kontaktpunkten, som definieras i förordningen, har som uppgift att ansvara för samordning av 
tillämpningen av förordningen inom respektive medlemsstat. I Finland har Konsumentverket/-ombudsmannen utsetts till 
central kontaktpunkt.  

Branschvisa tillsynsuppgifter tillkommer dessutom tillsynsmyndigheter. Luftfartsförvaltningen är tillsynsmyndighet inom 
luftfartsbranschen. 

Efterlevnaden av den lagstiftning som nämns i bilagan till förordningen övervakas i Finland av konsumentombudsmannen i 
egenskap av allmän tillsynsmyndighet. 

Den behöriga myndigheten är skyldig att se till att de lagar som nämns i bilagan till förordningen och som skyddar 
konsumenternas intressen efterlevs. De behöriga myndigheterna skall fullfölja sina skyldigheter enligt förordningen som om de 
handlade på konsumenternas vägnar i sitt eget land och för egen räkning eller på begäran av en annan behörig myndighet i sitt 
eget land. 

BEFOGENHETER  
Om det föreligger skälig misstanke om överträdelse inom gemenskapen har den behöriga myndigheten åtminstone:  
a) Rätt att få tillgång till alla relevanta handlingar, oberoende av form, om överträdelsen inom gemenskapen. 
b) Rätt att begära att vem som helst skall lämna relevant information om överträdelsen inom gemenskapen. 
c) Rätt att utföra nödvändiga inspektioner på plats. 
d) Rätt att skriftligt begära att den berörda säljaren eller leverantören upphör med överträdelsen inom gemenskapen. 
e) Rätt att erhålla ett åtagande från den säljare eller leverantör som gjort sig skyldig till en överträdelse inom gemenskapen om 
att upphöra med denna överträdelse och, i förekommande fall, rätt att offentliggöra detta åtagande. 
f) Rätt att begära upphörande av eller förbud mot varje överträdelse inom gemenskapen och, i förekommande fall, att 
offentliggöra dessa beslut. 
g) Rätt att begära att den förlorande parten skall betala ersättning till statskassan eller till en mottagare som utsetts enligt 
nationell lagstiftning om beslutet inte efterlevs.  

TJÄNSTEMÄN 
Varje behörig myndighet utser behöriga tjänstemän, som ansvarar för tillämpningen av förordningen. Luftfartsförvaltningen har 
utsett följande behöriga tjänstemän:            

- Direktör Matti Tupamäki, matti.tupamaki@fcaa.fi, tfn 09 4250 2860, fax 09 4250 2869 

- Sekreterare för internationella ärenden Johan Skjäl, johan.skjal@fcaa.fi, tfn 09 4250 2864, fax 09 4250 2869 
 

http://europa.eu.int/eur-lex/lex/LexUriServ/site/sv/oj/2004/l_364/l_36420041209sv00010011.pdf

